
2020학년도

고창고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2020.10.12)

(2차추경예산)

고창고등학교



고창고등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2020-10-12 예산액 2,063,475,000

제2020학년도 고창고등학교회계 세입·세출예산 총칙을 다음과 같이 개정한다.

제1조 2020학년도 고창고등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 2,063,475,000원으로 하며  세입·

세출의 명세는 세입·세출예산서와 같다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 고창고등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 2,063,475 2,142,348 -78,873 -3.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 1,760 66,594 3.2

학생복지/교육격차 해소 -46,912 904,746 43.8

기본적 교육활동 -21,453 299,015 14.4

선택적 교육활동 -44,200 261,156 12.6

교육활동 지원 26,760 202,833 9.8

학교 일반운영 5,172 320,443 15.5

학교 재무활동 0 8,688 0.4

이전수입 지방자치단체이전수입 0 208,683 10.1

이전수입 지방교육자치단체이전수입 148,310 1,446,151 70

이전수입 기타이전수입 200 200 0

자체수입 학부모부담수입 -236,423 375,718 18.2

자체수입 행정활동수입 9,040 17,950 0.8

기타수입 전년도이월금 0 14,773 0.7
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,655,034 1,506,524 148,510

1.지방자치단체이전수입 208,683 208,683 0

1.비법정이전수입 208,683 208,683 0

1.기초지방자치단체전입금 208,683 208,683 0

1.농어촌학교보조금(기초) 128,683 128,683 0

2.자치법규근거보조금(기초) 80,000 80,000 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,446,151 1,297,841 148,310

1.교육비특별회계전입금수입 1,446,151 1,297,841 148,310

1.교육비특별회계전입금 1,446,151 1,297,841 148,310

1.학교운영비전입금 532,952 542,791 -9,839 표준학교운영비 : -9,839,000원 * 1교 = -9,839,000

2.목적사업비전입금 525,174 374,934 150,240
(성립전_2추)학교급식기 및 시설확충비 : 

1,705,000원 * 1교 =
1,705,000

기숙사운영비 : -35,357,000원 * 1교 = -35,357,000

(성립전_2추)급식종사자 인건비 : 44,784,000

원 * 1교 =
44,784,000

(성립전_2추)급식종사자 인건비 : 47,398,000

원 * 1교 =
47,398,000

(성립전_2추)급식종사원인건비 생계지원비 : 

8,152,000원 * 1교 =
8,152,000

(성립전_2추)급식종사원인건비 생계지원비 : 

450,000원 * 1교 =
450,000

(성립전_2추)수학교과실구축사업비 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_2추)순회교사 여비 및 수당 : 640,000

원 * 1교 =
640,000

(성립전_2추)코로나19대비 방역물품 : 

2,850,000원 * 1교 =
2,850,000

(성립전_2추)고교학점제 한걸음 활동운영비 : 

1,516,000원 * 1교 =
1,516,000

(성립전_2추)전북혁신교육종단설문학급운영비

 : 780,000원 * 1교 =
780,000

(성립전_2추)진로체험프로그램운영 : 

24,300,000원 * 1교 =
24,300,000

(성립전_2추)원어민보조강운영비 : 1,732,000

원 * 1교 =
1,732,000

(성립전_2추)코르나19대응방역소독비 : 

4,050,000원 * 1교 =
4,050,000

(성립전_2추)특별교육재정수요(사물함) : 

25,480,000원 * 1교 =
25,480,000

(성립전_2추)기간제교사 맞춤형복지비 : 

1,760,000원 * 1교 =
1,760,000

3.입학금수업료지원금 4,428 1,476 2,952 (성립전_2추)교육급여 : 1,476,000원 * 1교 = 1,476,000

(성립전_2추)교육급여 : 1,476,000원 * 1교 = 1,476,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

4.학교운영지원비지원금 71,090 71,090 0

5.급식비지원금 131,838 131,838 0

6.방과후학교활동비지원금 85,216 83,416 1,800
(성립전_2추)특수학교방과후학교운영비 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(성립전_2추)특수학교방과후학교운영비 : 

600,000원 * 1교 =
600,000

7.현장체험학습비지원금 34,800 34,800 0

8.교과서비지원금 24,505 22,696 1,809
(성립전_2추)교육급여(교과서지원금) : 

666,000원 * 1교 =
666,000

(성립전_2추)저소득층 교과서비 : 1,143,000원

 * 1교 =
1,143,000

9.기숙사비지원금 780 0 780
(성립전_2추)기숙사(사배자지원비) : 780,000

원 * 1교 =
780,000

10.교복구입지원금 34,800 34,800 0

11.기타학부모부담지원금 568 0 568
(성립전_2추)특수교육대상자통학지원비 : 

568,000원 * 1교 =
568,000

3.기타이전수입 200 0 200

1.기타공공이전수입 200 0 200

1.기타공공지원금 200 0 200

1.기타공공지원금 200 0 200 (성립전_2추)교생실습비 : 100,000원*2명= 200,000

2.자체수입 393,668 621,051 -227,383

1.학부모부담수입 375,718 612,141 -236,423

1.수익자부담수입 375,718 612,141 -236,423

1.급식비 247,223 375,132 -127,909

1.급식비 236,603 354,612 -118,009 교직원급식비 : -15,931,000원*1회= -15,931,000

기숙사생급식비 : -7,209,000원*1회= -7,209,000

학생급식(석식) : -35,589,000원*1회= -35,589,000

학생급식(중식) : -59,280,000원*1회= -59,280,000

2.우유급식비 10,620 20,520 -9,900 우유급식비 : -9,900,000원*1회= -9,900,000

2.방과후학교활동비 80,000 124,200 -44,200

1.방과후학교활동비 80,000 124,200 -44,200 방과후학교활동비 : -44,200,000원*1회= -44,200,000

3.현장체험학습비 0 65,844 -65,844

1.현장체험학습비 0 65,844 -65,844 2학년수련활동비 : -6,954,000원*1회= -6,954,000

테마식현장체험학습비 : -48,000,000원*1회= -48,000,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1학년수련활동비 : -6,890,000원*1회= -6,890,000

테마식현장체험학습비(교직원) : -4,000,000원

*1회=
-4,000,000

4.졸업앨범비 6,615 6,615 0

1.졸업앨범비 6,615 6,615 0

5.교과서비 14,950 14,950 0

1.교과서비 14,950 14,950 0

6.기숙사비 24,000 24,000 0

1.기숙사비 24,000 24,000 0

7.기타수익자부담수입 2,930 1,400 1,530

1.기타수익자부담수입 2,930 1,400 1,530 움직이는 실험실 실습비 : 20,000원*60명*1회= 1,200,000

실험교육비 : 330,000원*1회= 330,000

2.행정활동수입 17,950 8,910 9,040

1.사용료및수수료 4,568 400 4,168

1.사용료및수수료 4,568 400 4,168

1.사용료 4,568 400 4,168 학교시설사용료 : 452,000원*1회= 452,000

매점사용료 : 3,716,000원*1회= 3,716,000

2.자산수입 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

3.기타행정활동수입 13,182 8,310 4,872

1.이자수입 3,520 3,520 0

1.이자수입 3,520 3,520 0

2.기타행정활동수입 9,662 4,790 4,872

1.기타행정활동수입 9,662 4,790 4,872 공사수도광열비 : 4,872,000원*1회= 4,872,000

3.기타수입 14,773 14,773 0

1.전년도이월금 14,773 14,773 0

1.순세계잉여금 14,773 14,773 0

1.순세계잉여금 14,773 14,773 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 14,773 14,773 0

세입합계 2,063,475 2,142,348 -78,873
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 66,594 64,834 1,760

1.기타 교직원보수 62,033 62,033 0

1.교직원대체인건비 19,133 19,133 0

1.교원대체인건비 19,133 19,133 0

1.기간제교원인건비 19,133 19,133 0

2.학교운영지원수당 42,900 42,900 0

1.교원연구비 33,840 33,840 0

1.학교운영지원수당 33,840 33,840 0

2.제수당 9,060 9,060 0

1.학교운영지원수당 9,060 9,060 0

2.교직원 복지 및 역량강화 4,561 2,801 1,760

1.교직원복지 4,561 2,801 1,760

1.교직원문화행사 2,801 2,801 0

1.일반수용비 1,681 1,681 0

2.여비 1,120 1,120 0

2.교직원맞춤형복지비 1,760 0 1,760

1.맞춤형복지비 1,760 0 1,760
(성립전_2추)맞춤형복지비 : 1,760,000원

*1회=
1,760,000

2.학생복지/교육격차 해소 904,746 951,658 -46,912

1.급식 관리 680,521 705,941 -25,420

1.학교급식운영 680,521 705,941 -25,420

1.영양사인건비 24,908 8,325 16,583

1.무기계약직원인건비 22,768 7,565 15,203
(성립전_2추)기본인건비(목) : 500,000원

*1명=
500,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 7,440,000

원*1명=
7,440,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 450,000원

*1명=
450,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 6,813,000

원*1명=
6,813,000

2.무기계약직원법정부담금 2,140 760 1,380
(성립전_2추)4대보험료(목) : 699,000원*1

명=
699,000

(성립전_2추)4대보험료(목) : 681,000원*1

명=
681,000

2.조리사인건비 34,529 18,343 16,186
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 31,375 17,176 14,199 초과근무수당 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 7,719,000

원*1명=
7,719,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 500,000원

*1명=
500,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 7,980,000

원*1명=
7,980,000

2.무기계약직원법정부담금 3,154 1,167 1,987
(성립전_2추)4대보험료(목) : 976,000원*1

명=
976,000

(성립전_2추)4대보험료(목) : 1,011,000원

*1명=
1,011,000

3.조리원인건비 154,951 204,945 -49,994

1.무기계약직원인건비 138,882 201,001 -62,119 연봉 : -68,959,000원*1회= -68,959,000

초과근무수당 : -8,141,000원*1회= -8,141,000

퇴직(적립)금 : -7,417,000원*1회= -7,417,000

장기근무가산금 : -16,725,000원*1회= -16,725,000

4대보험기관부담금 : -14,767,000원*1회= -14,767,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 24,598,000

원*1분기=
24,598,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 500,000원

*3명=
1,500,000

(성립전_2추)기본인건비(목) : 27,792,000

원*1식=
27,792,000

2.기간제직원인건비 5,652 0 5,652
(성립전_2추)대체인건비(목) : 5,652,000

원*1명=
5,652,000

3.무기계약직원법정부담금 10,417 3,944 6,473
(성립전_2추)4대보험료(목) : 3,056,000원

*1회=
3,056,000

(성립전_2추)4대보험료(목) : 3,417,000원

*1식=
3,417,000

4.급식재료구입비 407,251 407,251 0

1.급식용식재료비 407,251 407,251 0

5.우유급식비 10,620 20,520 -9,900

1.우유대금 10,620 20,520 -9,900 급식용우유대금 : -9,900,000원*1회= -9,900,000

6.급식운영비 44,157 44,157 0

1.일반수용비 29,757 29,757 0

2.전기요금 3,600 3,600 0

3.상하수도료 1,200 1,200 0

4.연료비 9,600 9,600 0

7.급식기구확충비 4,105 2,400 1,705
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1.비품구입비 4,105 2,400 1,705
(성립전_2추)보존식냉동고 외 3종 : 

1,705,000원*1대=
1,705,000

2.기숙사 관리 90,703 125,280 -34,577

1.기숙사운영 90,703 125,280 -34,577

1.기숙사운영비 90,703 125,280 -34,577

1.일반수용비 5,831 6,468 -637 기숙사청소비(목) : 355,000원*1회= 355,000

침구세탁비(목) : -992,000원*1회= -992,000

2.운영수당 4,980 10,000 -5,020 프로그램강사비(목) : -5,020,000원*1회= -5,020,000

3.전기요금 55,582 79,812 -24,230 전기요금(목) : -20,330,000원*1회= -20,330,000

(성립전_2추)전기요금(사배자) : 780,000

원*1회=
780,000

전기요금(사배자) : -4,680,000원*1회= -4,680,000

4.상하수도료 5,810 10,000 -4,190 상하수도료(목) : -4,190,000원*1회= -4,190,000

5.교육운영비 2,400 6,000 -3,600
프로그램운영물품(목) : -1,600,000원*1회

=
-1,600,000

프로그램체험비(목) : -2,000,000원*1회= -2,000,000

6.학생복지비 16,100 13,000 3,100 물품구입(목) : 1,600,000원*1회= 1,600,000

토요조식(목) : 1,500,000원*1회= 1,500,000

3.보건관리 48,610 40,286 8,324

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 27,380 20,480 6,900

1.응급학생후송비 0 200 -200

1.학생복지비 0 200 -200
부상학생후송비 및 치료비 : -200,000원*1

회=
-200,000

2.학생건강검사 5,480 5,480 0

1.학생복지비 5,480 5,480 0

3.보건실운영 6,680 8,080 -1,400

1.일반수용비 0 0 0

2.운영수당 0 900 -900 보건교육비 : -900,000원*1회= -900,000

3.교육운영비 400 0 400 보건교육자료구입 : 400,000원*1회= 400,000

4.학생복지비 5,680 7,180 -1,500 구급약품 : -1,200,000원*1회= -1,200,000

양성평등 문예행사비 : -300,000원*1회= -300,000

5.비품구입비 600 0 600 공기청정기구입 : 600,000원*1대= 600,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.감염병예방 13,120 4,620 8,500

1.학생복지비 13,120 4,620 8,500
(성립전_2추)감염병예방물품구입 : 50,000

원*21학급=
1,050,000

(성립전_2추)감염병예방물품구입 : 50,000

원*21학급=
1,050,000

감염병예방물품구입 : 800,000원*2회= 1,600,000

(성립전_2추)방역소독비 : 1,800,000원*1

교=
1,800,000

(성립전_2추)방역소독비 : 3,000,000원*1

교=
3,000,000

5.[국고]금연실천학교운영 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.목적사업업무추진비 100 100 0

2.학교환경위생관리 21,230 19,806 1,424

1.먹는물관리 7,580 6,156 1,424

1.일반수용비 7,580 6,156 1,424 정수기유지보수 : 178,000원*8월= 1,424,000

2.공기질측정 12,000 12,000 0

1.일반수용비 7,450 7,450 0

2.전기요금 4,550 4,550 0

3.방역관리 1,650 1,650 0

1.일반수용비 1,650 1,650 0

4.교육격차 해소 5,366 1,748 3,618

1.[국고]학비지원 5,366 1,748 3,618

1.[국고]사회적배려대상자 지원 1,748 1,748 0

1.학생지원금 1,748 1,748 0

2.[국고]사회적배려대상자지원1 2,952 0 2,952

1.학생지원금 2,952 0 2,952
(성립전_2추)교육급여(수업료) : 

1,476,000원*1회=
1,476,000

(성립전_2추)교육급여(수업료) : 

1,476,000원*1분기=
1,476,000

3.사회적배려대상자 지원2(교과서) 666 0 666

1.학생지원금 666 0 666
(성립전_2추)교육급여(교과서) : 666,000

원*1분기=
666,000

5.학생복지 79,546 78,403 1,143

1.학생복지운영 79,546 78,403 1,143
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.졸업앨범제작 6,615 6,615 0

1.교육운영비 6,615 6,615 0

2.학생교과서구입 38,131 36,988 1,143

1.교육운영비 38,131 36,988 1,143
(성립전_2추)교과서비(저소득층) : 

1,143,000원*1교=
1,143,000

3.학생증제작 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

4.학생교복구입 34,800 34,800 0

1.학생복지비 34,800 34,800 0

3.기본적 교육활동 299,015 320,468 -21,453

1.교과 활동 127,016 106,136 20,880

1.교과활동지원 27,700 27,700 0

1.교사용교과서(지도서)구입 6,500 6,500 0

1.교육운영비 6,500 6,500 0

2.보결수업관리 1,200 1,200 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

3.보충과정운영 20,000 20,000 0

1.운영수당 20,000 20,000 0

2.국어교과활동 11,800 11,800 0

1.교과운영 11,800 11,800 0

1.교육운영비 11,500 11,500 0 맞춤법대회 운영비 : -20,000원*1회= -20,000

문학기행 식비 : 20,000원*1회= 20,000

2.학습준비물 300 300 0

3.사회교과활동 5,060 6,200 -1,140

1.교과운영 5,060 6,200 -1,140

1.교육운영비 5,060 6,200 -1,140 교육용품 구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

사회과 학술 주간 운영비 : 200,000원*1회

=
200,000

인문자연답사 간식비 : -30,000원*1회= -30,000

인문자연답사 교통비 : -700,000원*1회= -700,000
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인문자연답사 식비 : -360,000원*1회= -360,000

인문자연답사숙박비 : -1,250,000원*1회= -1,250,000

4.수학교과활동 24,500 4,950 19,550

1.교과운영 4,500 4,950 -450

1.교육운영비 2,100 2,550 -450 수학체험전참여 식비 : -450,000원*1회= -450,000

2.학습준비물 2,000 2,000 0

3.일반업무추진비 400 400 0

2.수학교과실조성 20,000 0 20,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 (성립전_2추)롤블라인드 : 200,000원*5개= 1,000,000

2.비품구입비 19,000 0 19,000
(성립전_2추)학생용책상 : 250,000원*12개

=
3,000,000

(성립전_2추)학생용의자 : 100,000원*24개

=
2,400,000

(성립전_2추)교사용책상 : 400,000원*1개= 400,000

(성립전_2추)교사용의자 : 200,000원*1개= 200,000

(성립전_2추)빔프로젝터 : 4,000,000원*1

대=
4,000,000

(성립전_2추)전자교탁 : 4,000,000원*1대= 4,000,000

(성립전_2추)데스크탑컴퓨터 : 1,000,000

원*1대=
1,000,000

(성립전_2추)수학교구 : 200,000원*20개= 4,000,000

5.과학교과활동 18,870 22,600 -3,730

1.교과운영 18,870 22,600 -3,730

1.교육운영비 16,300 21,300 -5,000 과학 교구 구입 : -1,270,000원*1회= -1,270,000

체험학습 차량비 : -1,800,000원*1회= -1,800,000

체험학습 운영물품 : -500,000원*1회= -500,000

체험학습 식비 : -960,000원*1회= -960,000

체험학습 숙박비 : -800,000원*1회= -800,000

체험학습시설 이용료 : -1,200,000원*1회= -1,200,000

움직이는실험실(수익자) : 20,000원*60명

*1회=
1,200,000

동아리실험교육비(수익자) : 330,000원*1

회=
330,000

2.학습준비물 400 400 0
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3.비품구입비 2,170 900 1,270 화학실제습기구입 : 1,270,000원*1회= 1,270,000

6.체육교과활동 8,500 6,400 2,100

1.교과운영 8,500 6,400 2,100

1.교육운영비 1,900 1,900 0

2.학습준비물 3,168 4,500 -1,332 축구공 외 10종 : -1,332,000원*1회= -1,332,000

3.비품구입비 3,432 0 3,432 매트리스 : 3,432,000원*1회= 3,432,000

7.예술교과활동 9,300 9,300 0

1.교과운영 9,300 9,300 0

1.교육운영비 5,100 5,100 0

2.학습준비물 3,000 3,000 0

3.일반업무추진비 200 200 0

4.비품구입비 1,000 1,000 0

8.외국어교과활동 3,932 2,200 1,732

1.교과운영 2,200 2,200 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학습준비물 700 700 0

2.외국어강사 1,732 0 1,732

1.일반수용비 1,732 0 1,732
(성립전_2추)중국어강사주거비 : 200,000

원*4월=
800,000

(성립전_2추)중국어강사이사비 : 374,000

원*1회=
374,000

(성립전_2추)중국어국제배송택배비 : 

558,000원*1회=
558,000

9.특수교육교과활동 17,354 14,986 2,368

1.교과운영 13,486 13,486 0

1.교육운영비 2,486 2,486 0

2.비품구입비 11,000 11,000 0

2.자율선택과제운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 100 100 0

2.교육운영비 1,400 1,400 0

3.방과후학교운영 1,800 0 1,800
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1.교육운영비 1,800 0 1,800
(성립전_2추)방과후강사비 : 30,000원

*1*13회=
390,000

(성립전_2추)방과후재료비 : 21,000원*10

종=
210,000

(성립전_2추)외부기관방과후학교 : 

100,000원*6월=
600,000

(성립전_2추)외부기관방과후학교 : 

100,000원*6월=
600,000

4.통학지원비 568 0 568

1.교육운영비 568 0 568
(성립전_2추)통학지원비 : 2,000원*2회

*142일=
568,000

2.창의적 체험활동 171,999 214,332 -42,333

1.자율활동 126,850 103,834 23,016

1.학생회활동지원 4,680 4,680 0

1.교육운영비 4,680 4,680 0 학생회간담회 : 500,000원*1회= 500,000

학생회 운영비 : -500,000원*1회= -500,000

2.학예회 5,410 5,410 0

1.교육운영비 5,410 5,410 0

3.학급교육활동경비 6,300 6,300 0

1.교육운영비 6,300 6,300 0

4.실기대회 1,200 1,200 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

5.체육대회 0 2,800 -2,800

1.교육운영비 0 2,800 -2,800 체육대회 상품구입 : -800,000원*1회= -800,000

체육대회 행사용품구입 : -2,000,000원*1

회=
-2,000,000

6.자신감프로젝트운영(공통재정) 27,600 27,600 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 2,400 2,400 0

3.교육운영비 22,970 22,970 0

4.목적사업업무추진비 1,230 1,230 0

7.자신감프로젝트운영(오순도순공동교육과정)26,000 26,000 0

1.운영수당 16,790 14,976 1,814 강사비 : 1,980,000원*1회= 1,980,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

외부강사 초빙 : -340,000원*1회= -340,000

외부강사 원고료 : -126,000원*1회= -126,000

운영비(컨설팅수당) : -120,000원*1회= -120,000

선발수당(2학기) : 420,000원*1회= 420,000

2.교육운영비 7,910 9,724 -1,814 운영비(간식비) : -228,000원*1회= -228,000

운영비(발표회간식비) : 120,000원*1회= 120,000

운영비(발표회소모품) : -60,000원*1회= -60,000

운영비(특강간식비) : -120,000원*1회= -120,000

운영비 : -6,000원*1회= -6,000

체험활동비(입장료) : -480,000원*1회= -480,000

체험활동비(간식비) : -120,000원*1회= -120,000

체험활동비(차량임차료) : -550,000원*1회

=
-550,000

체험활동비(식비) : -320,000원*1회= -320,000

체험활동비(소모품구입) : -50,000원*1회= -50,000

3.목적사업업무추진비 1,300 1,300 0

8.자신감프로젝트운영(통섭형인재양성)5,300 5,300 0

1.운영수당 200 200 0

2.교육운영비 4,650 4,650 0

3.목적사업업무추진비 450 450 0

9.자신감프로젝트운영(예체능계인재양성)5,700 5,700 0

1.운영수당 3,224 3,380 -156 악기수업(강사비) : 104,000원*1회= 104,000

악기수업(교통비) : -260,000원*1회= -260,000

2.교육운영비 1,676 1,520 156 성악파일구입 : -80,000원*1회= -80,000

성악오선노트구입 : -40,000원*1회= -40,000

성악운용물품구입 : 69,000원*4회= 276,000

3.비품구입비 800 800 0

10.자신감프로젝트운영(행복한수업평가나눔)2,400 2,400 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.운영수당 400 400 0

3.교육운영비 220 220 0

4.목적사업업무추진비 680 680 0

11.자신감프로젝트운영(학교특색프로그램)3,500 3,500 0

1.운영수당 450 450 0

2.교육운영비 3,050 3,050 0

12.자신감프로젝트운영(고교학점제) 500 500 0

1.운영수당 400 400 0

2.교육운영비 100 100 0

13.목공체험교실운영 10,624 10,624 0

1.운영수당 4,320 4,320 0

2.교육운영비 6,304 6,304 0

14.학생명찰 1,820 1,820 0

1.교육운영비 1,820 1,820 0

15.고교학점제 한걸음 활동비 1,516 0 1,516

1.운영수당 200 0 200 (성립전_2추)강사비 : 100,000원*2회= 200,000

2.교육운영비 596 0 596 (성립전_2추)연수비 : 100,000원*1회= 100,000

(성립전_2추)운영물품 외 : 496,000원*1회

=
496,000

3.목적사업업무추진비 720 0 720 (성립전_2추)식비 : 8,000원*45명*2회= 720,000

16.허클베리핀진로탐험대 24,300 0 24,300

1.일반수용비 2,430 0 2,430
(성립전_2추)마스크 및 소독제구입 : 

810,000원*3회=
2,430,000

2.교육운영비 20,655 0 20,655
(성립전_2추)프로그램운영비 : 826,200원

*25회=
20,655,000

3.목적사업업무추진비 1,215 0 1,215
(성립전_2추)교사협의회비 : 243,000원*5

회=
1,215,000

2.현장체험학습활동 34,800 100,644 -65,844

1.수학여행 34,800 86,800 -52,000

1.교육운영비 34,800 86,800 -52,000
테마식현장체험학습비 : -52,000,000원*1

회=
-52,000,000

2.수련활동 0 13,844 -13,844

1.교육운영비 0 13,844 -13,844 2학년차량임차료 : -2,800,000원*1회= -2,800,000
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2학년식비 : -3,216,000원*1회= -3,216,000

2학년간식 및 예비비 : -938,000원*1회= -938,000

1학년수련활동비운영비 : -6,890,000원*1

회=
-6,890,000

3.동아리활동 4,889 4,394 495

1.동아리활동 4,889 4,394 495

1.교육운영비 4,889 4,394 495 음악식비 : 8,000원*15명*3회= 360,000

음악간식비 : 3,000원*15명*3회= 135,000

4.봉사활동 2,460 2,460 0

1.자연보호활동 2,460 2,460 0

1.교육운영비 2,460 2,460 0

5.진로활동 3,000 3,000 0

1.자기이해활동 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

4.선택적 교육활동 261,156 305,356 -44,200

1.방과후학교 운영 243,416 287,616 -44,200

1.방과후학교운영 243,416 287,616 -44,200

1.특기적성교육 108,000 152,200 -44,200

1.운영수당 103,800 148,000 -44,200 강사비 : -44,200,000원*1회= -44,200,000

2.교육운영비 4,200 4,200 0

2.으뜸인재육성사업 80,000 80,000 0

1.운영수당 39,900 39,900 0

2.교육운영비 38,100 38,100 0

3.목적사업업무추진비 2,000 2,000 0

3.방과후학교자유수강권 지원 55,416 55,416 0

1.운영수당 55,416 55,416 0

2.독서활동 17,740 17,740 0

1.독서활동운영 17,740 17,740 0

1.도서구입 16,000 16,000 0
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예산액

기정

예산액

비교
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.도서구입비 16,000 16,000 0

2.도서관운영 1,740 1,740 0

1.교육운영비 1,740 1,740 0

5.교육활동 지원 202,833 176,073 26,760

1.교무업무 운영 25,712 25,212 500

1.교무학사운영 25,712 25,212 500

1.교무학사운영 7,320 7,020 300

1.교직원복지비 300 0 300
(성립전_2추)순회교사 수당(한문) : 

50,000원*6월=
300,000

2.교육운영비 7,020 7,020 0

2.교육활동홍보 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.입학식 및 졸업식 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

4.교육과정평가 7,892 7,892 0

1.교육운영비 7,192 7,192 0

2.비품구입비 700 700 0

5.환경정리 5,100 5,100 0

1.교육운영비 5,100 5,100 0

6.교생실습비 200 0 200

1.일반업무추진비 200 0 200 (성립전_2추)간담회비 : 100,000원*2명= 200,000

2.생활지도운영 30,429 30,429 0

1.학생생활상담지도 30,029 30,029 0

1.학생생활지도 운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.배움터자원봉사자 6,720 6,720 0

1.운영수당 6,720 6,720 0

3.노동인권교육 1,309 1,309 0

1.교육운영비 1,309 1,309 0
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4.상담실 리모델링 20,000 20,000 0

1.일반수용비 470 470 0

2.비품구입비 19,530 19,530 0

2.학교폭력예방 400 400 0

1.학교폭력관련연수지원 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

3.연구학교 운영 48,780 48,000 780

1.연구학교운영 48,780 48,000 780

1.혁신학교운영 48,000 48,000 0

1.일반수용비 4,500 4,500 0

2.운영수당 900 900 0

3.교육운영비 36,400 36,400 0

4.목적사업업무추진비 6,200 6,200 0

2.전북혁신교육종단연구 780 0 780

1.교육운영비 780 0 780
(성립전_2추)설문학급운영비 : 130,000원

*6학급=
780,000

4.학습지원실 운영 40,392 40,392 0

1.정보화실운영 40,392 40,392 0

1.학교정보화지원 40,392 40,392 0

1.교육운영비 26,132 26,132 0

2.비품구입비 14,260 14,260 0

5.교육여건 개선 57,520 32,040 25,480

1.교육환경개선 57,520 32,040 25,480

1.교실환경개선 32,040 32,040 0

1.비품구입비 32,040 32,040 0

2.특별교육재정수요 25,480 0 25,480

1.비품구입비 25,480 0 25,480
(성립전_2추)학생용사물함 : 98,000원*260

개=
25,480,000

6.학교 일반운영 320,443 315,271 5,172

1.학교기관 운영 95,089 100,749 -5,660
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1.부서기본운영 53,024 58,684 -5,660

1.교장실운영 11,084 11,084 0

1.일반업무추진비 7,760 7,760 0

2.직책급업무수행경비 3,324 3,324 0

2.행정실운영 37,940 43,600 -5,660

1.일반수용비 14,300 14,300 0

2.여비 19,440 25,100 -5,660 관외출장여비 : -6,000,000원*1회= -6,000,000

(성립전_2추)순회교사여비(한문) : 20,000

원*17회=
340,000

3.교직원복지비 1,200 1,200 0

4.비품구입비 3,000 3,000 0

3.교무부운영 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.행정지원인력운용 42,065 42,065 0

1.구 학부모회직인건비 42,065 42,065 0

1.무기계약직원인건비 42,065 42,065 0

2.시설 장비 유지 222,854 212,022 10,832

1.학교시설장비유지 222,854 212,022 10,832

1.공공요금및제세공과금 50,032 55,509 -5,477

1.전기요금 8,870 34,347 -25,477 전기요금 : -25,477,000원*1회= -25,477,000

2.상하수도료 30,360 10,360 20,000 상하수도료 : 4,000,000원*5월= 20,000,000

3.기타공공요금 10,802 10,802 0

2.연료비 216 216 0

1.연료비 216 216 0

3.시설관리용역 17,124 13,120 4,004

1.일반수용비 17,124 13,120 4,004 CCTV렌탈료 : 2,926,000원*1회= 2,926,000

비데렌탈료 : 154,000원*7월= 1,078,000

4.시설일반관리 57,505 46,200 11,305

1.일반수용비 57,505 46,200 11,305 소규모수선비 : 8,305,000원*1회= 8,305,000
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측량및 감정평가료 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

5.화장실관리 41,764 40,764 1,000

1.무기계약직원인건비 36,870 36,870 0

2.일반수용비 1,750 750 1,000 화장실청소용역비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

3.무기계약직원법정부담금 3,144 3,144 0

6.당직관리 56,213 56,213 0

1.무기계약직원인건비 44,125 44,125 0

2.일반수용비 9,960 9,960 0

3.무기계약직원법정부담금 2,128 2,128 0

3.학교운영 협력 2,500 2,500 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 0 0 0

3.일반업무추진비 0 0 0

3.유관기관협력 300 300 0

1.학교운영협의회 300 300 0

1.일반업무추진비 300 300 0

7.학교 재무활동 8,688 8,688 0

1.예비비 8,688 8,688 0

1.예비비 8,688 8,688 0

1.예비비 8,688 8,688 0

1.예비비 8,688 8,688 0

세출합계 2,063,475 2,142,348 -78,873
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